
Praksispræsentation, 

Lægerne Vennelystparken,  

Høegh-Guldbergs Gade 6A, 8000 Århus C 

 

 

Vores klinik er et kompagniskab med to lægekapaciteter. Vi er en fast læge –

Signe Engkjær Christensen (f. 1973) og afventer ansættelse af en paragraf-

24-læge. Vores klinik har siden marts 2008 ligget i Høegh-Guldbergs Gade i 

universitetets bygninger.  

 

PERSONALE: 

Sekretærer:   Vi har ansat en fuldtidssekretær 37 timer/uge.  

Sygeplejersker:   Vi har to sygeplejersker – én på 37 timer/uge og én på 7 

timer/uge.               

Sygeplejerskerne tager blodprøver, ordner urinprøver, laver 

børneundersøgelser, graviditetsundersøgelser, vurderer og behandler 

hudforandringer, laver årlige kontroller af p-piller, laver ”for-konsultationer” til 

årskontrol hos lægen, udfører alt omkring rejsevaccinationer, chlamydia-

podninger, sårskifte, halspodninger, graviditetstest, inviterede smear mm.  

Læger:   Vi har haft uddannelseslæger siden 2017. Herudover har vi næsten 

altid en vikarlæge ansat. 

 

ORGANISERING/DAGSPLAN:  

Vi har siden oktober 2015 (hvor vi købte os ind i klinikken) kørt med et 

tidsskema kaldet ”Tid samme dag” (TSD). Vores patienter kan dagligt ringe 

mellem kl. 8 og kl. 10 eller booke tid via E-portalen - og få en tid samme dag. 

Vi har derfor mange ubrugte tider hver dag, som fyldes op i løbet af dagen. Vi 

har konsultationer uden forud aftalt tidsbestilling hver morgen ml. 8.00 - 8.30, 

hvor vores patienter kan møde op med mindre, akutte problemer.  



Vi har IT-systemet XMO. På vores hjemmeside ”www.vennelystparken.dk” og 

via applikationerne ”Mit Helbred” og ”Min Læge” er der mulighed for booking 

af tid, e-mail konsultationer, bestilling af medicin m.m.  

Når du er uddannelseslæge hos os, får du dit eget fuldt udstyrede 

konsultationslokale. Vi har nu ca. 3300 patienter tilknyttet. 

Patientsammensætningen er som i de fleste andre midtbypraksisser med 

mange unge, lidt færre ældre og kronikere, samt en lille andel af patienter 

med anden etnisk herkomst.  

Vi er en progressiv lægepraksis. Vi var nogle af de første til at indføre ”tid 

samme dag” konceptet – flere og flere lægehuse indfører dette for at undgå 

lange ventetider. Det fungerer rigtig godt.  

 

MØDER/UNDERVISNING:  

Vi holder personalemøde (30 minutter) en formiddag ca. hver 4. uge. Vi 

afholder intern undervisning, hvor alle i praksis skiftes til at holde et oplæg.  

 

UDDANNELSESLÆGEN: 

Uddannelseslægen har en arbejdstid på 37 t/uge. Således 8.00-15.30 ugens 

første 4 dage, og 8.00 – 15.00 om fredagen. Uddannelseslægen har daglig 

fast supervision ½ time dagligt med en speciallæge.  

Supervisionen anvendes til gennemgang af patienter, fluen på væggen, m.m.           

For fase-3-læger gennemgår vi også regnskab, mv. 

Uddannelseslægen har også ad-hoc-supervision og kan altid ringe til eller 

banke på hos en speciallæge ved spørgsmål. Vi forsøger at kalde på 

uddannelseslægen ved ”spændende” problemstillinger/patienter og vil – 

sammen med uddannelseslægen - være i løbende dialog om, hvad 

uddannelseslægen ønsker mere af og hvornår uddannelseslægen evt. gerne 

vil tilkaldes.  



I løbet af de første 14 dage vil din tutorlæge holde introduktionssamtale med 

dig. Efter ca. 3 mdr. holder vi justeringssamtale, og i løbet af de sidste 14 

dage holdes slut-evaluering. Du aftaler disse møder løbende med din 

tutorlæge. Uddannelseslægen deltager i klinikkens møder.  

Det styrker læringen, hvis uddannelseslægen anvender sin logbog – allerhelst 

på daglig basis.  

 

DAGSPROGRAM FOR UDDANNELSESLÆGEN:  

Telefontid: 08.00 – 08.30  

Administrationstid: 08.30 – 08.45  

Forhåndsbookede ptt.: 08.45 – 09.45 

Tid samme dag ptt.: 09.45 – 10.00 

Fælles kaffepause: 10.00 – 10.30  

Ringe tilbage-tider / buffer-tider: 10.30 – 10.45  

Supervision: 10.45 – 12.45  

Ringe tilbage tider / buffer-tider: 12.45 – 13.00  

Frokost: 13.00 – 13.30  

Forhåndsbookede ptt.: 13.30 – 14.00  

Tid samme dag ptt.: 14.00 – 15.00  

 

LÆGEVAGTER: 

I fase 2 og 3 er der fra regionens side tvungne uddannelseslægevagter som 

køres selvstændigt. Du bestemmer selv, om du vil have afspadsering for disse 

eller pengene udbetalt fra lægevagten.  



 

FERIE, FRIDAGE, KURSUS: 

Der er fri med løn til kurser vedr. speciale-uddannelsen, herunder også 

lægevagtsvisitationskursus, samt hele og halve temadage. Vi giver også fri 

med løn til kurser i forbindelse med tillidsmandsarbejde.                                                       

Der kan ansøges om fri til kurser ad hoc til praksisrelevante kurser. 

Kursusudgiften afholdes selv, her kan søges tilskud fra PLO-fonden.  

Der er ret til 3 ugers ferie ved ½ års ansættelse.  

 

VI GLÆDER OS! 

Vi håber, du bliver glad for at være hos os. Vi bestræber os på at have en god 

tone, at have humor og at have en god hverdag sammen. Vi får fælles 

formiddagskaffe og frokost hver dag – dette giver praksis naturligvis.  

Vi ønsker at være et rigtig godt uddannelsessted og tager gerne imod gode 

råd. Vi glæder os til at møde dig, og håber vi sammen får et godt halvt/helt 

år.                                                                                                                    

Du er velkommen til at kontakte os ved yderligere spørgsmål:                                     

info@vennelystparken.dk 

 

 

Venlig hilsen  

Signe Engkjær Christensen,  

Speciallæge i almen medicin, Ph.D.                                                                   

Lægerne i Vennelystparken 

mailto:info@vennelystparken.dk

